

PROCESSO DE COMPRAS 2023

CESTA BÁSICA

- Competência Maio 2023

UNIDADE BÁSICA

CONTRATO N° 14/2023

CNPJ 02.954.994/0001-00

Alameda Rio Negro, 1030, escritório 206 – Alphaville – Barueri/SP

Site: anaesp.org.br

e-mail: anaesp@anaesp.org.br

**AVISO DE COMPRA/CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS.**

A **ANAESP – Associação Nacional de Apoio ao Ensino, Saúde e Políticas Públicas de Desenvolvimento**, através do setor de compras, de acordo com o artigo 23 do Regulamento de Compras, torne público que farpa a compra de **CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS FUNCIONÁRIOS DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E MÉDIA COMPLEXIDADE DO MUNICÍPIO DE APARECIDA/SP**, na modalidade menor preço, a ser fornecido para o CONTRATO DE GESTÃO nº 14/2023 - Gerenciamento e Execução de Atividades e Serviços de Saúde a serem desenvolvidos na Rede Municipal de Atenção Básica, Assistência Farmacêutica e Rede de Média Complexidade do Município de Aparecida-SP.

O regulamento de compras está disponível nos endereços <http://anaesp.org.br/>.

A descrição detalhada do objeto poderá ser solicitada através do e-mail compras.aparecida@anaesp.org.br e a proposta deverá ser encaminhada para o mesmo e-mail até o dia 12/06/2023.

Aparecida, 06 de Junho de 2023.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Anaesp, inscrita no CNPJ sob nº 02.954.994/0001-00 vem por intermédio deste, solicitar a empresa interessada prévia cotação de preços. Trata-se de contratação de fornecimento de **36 cestas básicas** destinadas aos funcionários, da Rede de Atenção Básica, Assistência Farmacêutica e Rede de Média Complexidade, conforme especificações abaixo:

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:	QUANT.	UN.
<p>ARROZ AGULHINHA, Tipo I. Subgrupo polido. Classe Longo Fino. Com teor de umidade recomendada, e validade mínimo de 6 meses da data entrega. Descrito na embalagem não precisa lavar, escolher e grãos nobres. Obedecendo aos limites máximos de tolerância de impurezas, matérias estranhas, grãos mofados, ardidos e enegrecidos para este subgrupo. Isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas. Embalagem primária: saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 (cinco) meses na data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa 06/09 do MAPA (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), RDC 14/14, RDC 259/02 e RDC 360/03 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA. O produto deverá possuir em sua embalagem informações Nutricionais aceitáveis de no máximo de 177kcal de Valor Energético, máximo 40g de Carboidratos, máximo de 3,5g de Proteínas e Gorduras totais 0g, na porção de 50g. Embalagem contendo 05 (cinco) quilos.</p>	02	Pacote
<p>FEIJÃO CARIOCA, Grupo I, classe de cores Tipo I, novo. Constituído de grãos inteiros e sãos. Com teor de umidade recomendada de até 14%. Isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados. Embalagem primária: saco plástico atóxico e hermeticamente fechado. Com validade mínima de 05 (cinco) meses na data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 6268/07, Instrução Normativa 12/08 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA. Embalagem contendo 01 (um) quilo.</p>	03	Pacote
<p>AÇÚCAR, obtido da cana de açúcar. Refinado. Com aspecto, cor e cheiro próprios. Sabor doce. Com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p. sem fermentação. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalagem primária: saco plástico atóxico e hermeticamente fechado. Com validade mínima de 11 (onze) meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução 271 de 22/09/2005. Produto sujeito à verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA. Embalagem contendo 01 (um)</p>	05	Pacote

CNPJ 02.954.994/0001-00

Alameda Rio Negro, 1030, escritório 206 – Alphaville – Barueri/SP

Site: anaesp.org.br

e-mail: anaesp@anaesp.org.br

quilo.		
ÓLEO DE SOJA refinado, constituído de ácidos gordurosos de origem vegetal, isento de substâncias estranhas, sem conservantes e antioxidantes, embalagem em frasco tipo "pet", de 900 (novecentos) ml. Informações nutricionais mínimas por 13 ml: Valor energético: 108Kcal; Gorduras totais: 12g; gorduras saturadas: 2,0g; Vitamina E: 1,7 mg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	03	Frasco
CAFÉ TORRADO E MOÍDO , pacote com 500 gramas – nacional de primeira qualidade. Características Organolépticas: aspecto: próprio; cor: própria; odor: próprio; sabor: próprio. Primeira qualidade. Obedecendo resolução SAA 19, de 05/04/2010. Com embalagem alto vácuo/vácuo puro em pacotes metalizados, resistentes e com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas, tradicional, com certificado de pureza e qualidade ABIC. Não sendo tolerada a presença de etiqueta autoadesiva com a descrição do produto. Validade mínima na data da entrega de 11 (onze) meses. Devendo obedecer às exigências das Portarias 377 de 26/04/1999, 259/2002, RES-SAA 28 de 01/06/2007, Instrução Normativa NR 16 de 24/05/2010. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	01	Pacote
MASSA PARA MACARRONADA , seca, cor amarela. Obtida pelo amassamento da farinha de trigo, ovos e demais substâncias permitidas. Isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Admitindo-se unidade máxima de 13% (treze por cento). Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado, com peso de 1 Kg (um) quilo. Com validade mínima de 15 (quinze) meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 12/01, 363/05. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	01	Pacote
EXTRATO DE TOMATE , produto resultante da concentração da pura polpa de tomate por processo tecnológico. Preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais. Isento de sujidades e fermentação. Validade mínima de 14 (catorze) meses a contar da data da entrega. Acondicionado em embalagem de, no mínimo, 140 (cento e quarenta) gramas. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 276/03. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	02	Unidade
FUBÁ MILHARINA , enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em sacos plásticos atóxicos, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas. Devendo se apresentar limpo e seco, com umidade máxima de 15% (quinze por cento). Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com ausência de mofo e ranço, isento de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios. Com validade mínima de 4 (quatro) meses na data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 263/05, RDC 344/02, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	01	Pacote
FARINHA DE MANDIOCA , torrada tipo 1. Produto obtido pela raladura das raízes da mandioca, embalado em embalagem plástica atóxica transparente, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas. Com aspecto, cor e sabores próprios. Isenta de insetos, matérias estranhas, mofo ou fermentação. Devendo se apresentar limpa	01	Pacote

e seca. Com validade mínima de 04 (quatro) meses na data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 263/05, RDC 14/14, Instrução Normativa 52/11 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.		
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I , Enriquecida com ferro e ácido fólico: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio.	01	Pacote
SAL REFINADO iodado, embalado em embalagem plástica atóxica resistente, com peso líquido de 01 (um) quilo. Ingredientes básicos: sal refinado, iodato de potássio e anti-umectantes. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	01	Pacote
LEITE EM PÓ INTEGRAL , contendo vitaminas (A,C,D). Informação nutricional na porção (duas colheres = 26g): mínimo de 6,7g de proteína, máximo de 7,2g de gorduras totais, mínimo de 180 µgRE de vitamina A, mínimo de 14mg de vitamina C; mínimo de 1,4 µg vitamina D; e 236mg a 250mg de cálcio; máximo de sódio: 96mg, contendo emulsificante lecitina de soja. Embalagem lata com tampa, contendo 400 (quatrocentos) gramas.	02	Unidade
BISCOITO DOCE , contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido/creme de milho de milho, açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, aromatizantes e outros ingredientes desde que mencionados em pacotes individuais, as Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses, embalagem de 200 (duzentos) gramas.	01	Pacote
BISCOITO SALGADO , contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, fermentos químicos e outros ingredientes, desde que mencionados. Não deverá conter gordura trans, estando em pacotes individuais. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses, embalagem de 200 (duzentos) gramas.	01	Pacote
SARDINHA , em lata preparada com pescado fresco, em latas de 250 (duzentos e cinquenta) gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses.	01	Unidade
SELETA DE LEGUMES , contendo basicamente, ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal), não contém glúten, embalagem primária: lata de 200 (duzentos) gramas.	01	Unidade
ACHOCOLATADO EM PÓ , instantâneo, enriquecido com vitaminas, fonte de minerais, sem glúten. Informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 06 meses. Embalagem de 400 (quatrocentos) gramas.	01	Pacote

Observação:

- Para montagem da cesta a embalagem deverá ser de caixa de papelão em papel onda dupla, contendo nas laterais (no sentido do comprimento) as devidas identificações.

1. Prazo e Local de Entrega do Serviço de Fornecimento.

Após a emissão de Ordem/ Contratação de Serviço de Fornecimento, o mesmo **deverá ser propiciado até o dia 15**, determinado serviço de fornecimento deverá ser **prestado na** Rua Padre Claro Monteiro, 179, Centro- Aparecida/SP.

Aparecida, 06 de Junho de 2023



GLEISI GUEDES

*ANAESP - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE APOIO AO ENSINO, SAÚDE E POLÍTICAS PÚBLICAS DE
DESENVOLVIMENTO – ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE*

Assunto **Pedido de Cotação**
De <compras.aparecida@anaesp.org.br>
Para Filipe Augusto de Paula Ramos VEND.H06
<vendas.h6@shibata.com.br>
Data 2023-06-07 10:13



Olá, bom dia!!
Solicitamos o orçamento abaixo de cesta básica, destinadas aos funcionários da Rede de Atenção Básica do Município de Aparecida- SP.
Segue a lista de especificações dos itens a serem cotados:

35 Cestas Básica

10 kilos de arroz agulhinha tipo 1;
03 kilos de feijão
03 latas de óleo de soja;
1/2 quilo de café torrado e moído;
05 kilos de açúcar refinado;
1/2 kilo de farinha de mandioca;
01 kilo de macarrão;
01 kilo de farinha de trigo;
02 latas de 140 gramas de extrato de tomate;
01 kilo de sal refinado;
1/2 kilo de milho;
01 pacote de 200 gramas de biscoito doce;
01 pacote de 200 gramas de biscoito salgado;
02 latas de leite em pó de 400 gramas;
01 lata de sardinha;
01 lata de seleta de legumes;
01 achocolatado

Prazo de entrega até o dia 15/06/2023.
CNPJ 02.954.994/0001-00

Gostaríamos de saber, se gera boleto para 30 dias, valor de frete se tiver.
Para ser entregue no endereço a baixo:

CEP: 12570-045
Rua Padre Claro Monteiro, 179, Centro - Aparecida/SP

--
Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser retransmitida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, nos informe respondendo imediatamente a este e-mail e em seguida apague-a.

This message may contain confidential and/or privileged information. If you are not the addressee or authorized to receive this for the addressee, you must not use, copy, disclose or take any action based on this message or any information herein. If you have received this message in error, please advise the sender immediately by reply e-mail and delete this message. Thank you for your cooperation.

Assunto **Re: Pedido de Cotação**

De Lillian Cristiane Monteiro VEND.H06 <vendas.h6@shibata.com.br>

Para <compras.aparecida@anaesp.org.br>

Data 2023-06-09 09:19



10 kilos de arroz agulhinha tipo 1: 18,50 Raroz 5k
03 kilos de feijão: 7,29 Caldo Nobre 1k
03 latas de óleo de soja: 4,95 Liza 900ml
1/2 quilo de café torrado e moído: 12,95 Brasileiro 500g
05 kilos de açúcar refinado: 3,69 Caravelas 1k
1/2 kilo de farinha de mandioca: 6,59 Kisabor 500g
01 kilo de macarrão: 3,65 Adria 500g
01 kilo de farinha de trigo: 4,89 Primor 1k
02 latas de 140 gramas de extrato de tomate: 3,19 Elefante 130g
01 kilo de sal refinado: 1,49 Garça 1k
1/2 kilo de milho: 4,49 500g
01 pacote de 200 gramas de biscoito doce: 2,19 Marilan 170g
01 pacote de 200 gramas de biscoito salgado: 3,19 Adria 200g
02 latas de leite em pó de 400 gramas: 17,90 Itambé 400g
01 lata de sardinha: 4,65 Coqueiro 125g
01 lata de seleta de legumes: 4,29 Olé
01 achocolatado: 5,49 Italac 400g

Geramos boleto para 30 dias.
taxa de \$20 nas compras abaixo de \$300

Em qua., 7 de jun. de 2023 às 10:13, <compras.aparecida@anaesp.org.br> escreveu:

Olá, bom dia!!

Solicitamos o orçamento abaixo de cesta básica, destinadas aos funcionários da Rede de Atenção Básica do Município de Aparecida- SP. Segue a lista de especificações dos itens a serem cotados:

35 Cestas Básica

10 kilos de arroz agulhinha tipo 1;
03 kilos de feijão
03 latas de óleo de soja;
1/2 quilo de café torrado e moído;
05 kilos de açúcar refinado;
1/2 kilo de farinha de mandioca;
01 kilo de macarrão;
01 kilo de farinha de trigo;
02 latas de 140 gramas de extrato de tomate;
01 kilo de sal refinado;
1/2 kilo de milho;
01 pacote de 200 gramas de biscoito doce;
01 pacote de 200 gramas de biscoito salgado;
02 latas de leite em pó de 400 gramas;
01 lata de sardinha;
01 lata de seleta de legumes;
01 achocolatado

Prazo de entrega até o dia 15/06/2023.
CNPJ 02.954.994/0001-00

Gostaríamos de saber, se gera boleto para 30 dias, valor de frete se tiver.
Para ser entregue no endereço a baixo:

CEP: 12570-045
Rua Padre Claro Monteiro, 179, Centro - Aparecida/SP

--

Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser retransmitida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação,

Assunto **Pedido de Cotação**
De <compras.aparecida@anaesp.org.br>
Para Camila Aquino <camila.aquino@recobase.com.br>
Data 2023-06-07 08:57



Olá Camila, bom dia!!

Solicitamos o orçamento abaixo de cesta básica, destinadas aos funcionários da Rede de Atenção Básica do Município de Aparecida- SP.

Segue a lista de especificações dos itens a serem cotados:

35 Cestas Básica

10 kilos de arroz agulhinha tipo 1;
03 kilos de feijão
03 latas de óleo de soja;
1/2 quilo de café torrado e moído;
05 kilos de açúcar refinado;
1/2 kilo de farinha de mandioca;
01 kilo de macarrão;
01 kilo de farinha de trigo;
02 latas de 140 gramas de extrato de tomate;
01 kilo de sal refinado;
1/2 kilo de milho;
01 pacote de 200 gramas de biscoito doce;
01 pacote de 200 gramas de biscoito salgado;
02 latas de leite em pó de 400 gramas;
01 lata de sardinha;
01 lata de seleta de legumes;
01 achocolatado

Prazo de entrega até o dia 15/06/2023.
CNPJ 02.954.994/0001-00

Gostaríamos de saber, se gera boleto para 30 dias, valor de frete se tiver.
Para ser entregue no endereço a baixo:

CEP: 12570-045
Rua Padre Claro Monteiro, 179, Centro - Aparecida/SP

--

Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser retransmitida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, nos informe respondendo imediatamente a este e-mail e em seguida apague-a.

This message may contain confidential and/or privileged information. If you are not the addressee or authorized to receive this for the addressee, you must not use, copy, disclose or take any action based on this message or any information herein. If you have received this message in error, please advise the sender immediately by reply e-mail and delete this message. Thank you for your cooperation.

ENDEREÇO: R ANTONIO CARLOS CAVALCA, 166. CEP: 12517-630 - GUARATINGUETA/SP

Tel.: (12)3123-1800 CNPJ: 08.633.096/0001-37 IE: 332.161.119.118

A ANAESP - ASSOC NAC AP ENS SAUDE POL PUB DE DESENVOLVIMENTO - ANAESP - PRONTO SOCORRO
Telefone: - Att.: MEIRE

Proposta Nro.: 003613 Validade: 7 Dias

Guaratinguetá 07/06/2023

Peso da Cesta: 27,39 KG

Composição da Cesta

Quant.	Un.	Descrição
1,00	UN	ACHOCOLATADO TODDY POTE 370g
5,00	UN	ACUCAR REFINADO CARAVELAS KG (R2857)
2,00	UN	ARROZ REI DA PANELA TP1 5KG *(RECO2645)*****
1,00	UN	BISC BAUDUCCO AGUA E SAL 200GR *(RECO1052)*****
1,00	UN	BISC RENATA MAIZENA 200GR *(RECO1406)*****
1,00	UN	CAFE CABOCLO VACUO 500g *(RECO90)*****
1,00	UN	CAIXA PAPELAO *GDE *(RECO9900)*****
2,00	UN	EXTRATO DE TOMATE QUERO TP 130GR *(RECO13)*****
1,00	UN	FARINHA MAND MANI 500g TORRADA
1,00	UN	FARINHA TRIGO ESPECIAL NONITA 1kg *(RECO11)*****
3,00	UN	FEIJAO CARIOCA 1kg TALISMA (R80)
1,00	UN	KIMILHO 500GR YOKI
2,00	UN	LEITE EM PO ITAMBE INTEGRAL SACHE 400g *(RECO927)*****
1,00	UN	MAC DONA BENTA ESPAGUETE C/OVOS 500g *(RECO3266)*****
1,00	UN	MAC DONA BENTA PARAFUSO C/OVOS 500g *(RECO3267)*****
3,00	UN	OLEO DE SOJA 900ml PET LEVE (R1279)
1,00	UN	SAL REF SALINAS 1kg (R50010)
1,00	UN	SARDINHA COQUEIRO OLEO 125g (R3455)
1,00	UN	SELETA DE LEGUMES PREDILECTA LT 170g *(RECO3416)*****

Condições: CIF pp.: 28 DDL

R\$ 220,31

DEPARTAMENTO DE VENDASCelso Aquino E-mail: celso.aquino@recobase.com.br Tel. (12) 3123-1800 R 1820 Cel. 99744-8531
Camila Aquino E-mail: camila.aquino@recobase.com.br Tel. (12) 3123-1800 R 1809 Cel. 99771-1853



REF. Junho 2023

PRODUTO	RECOBASE	SHIBATA
CNPJ	08.633.096/0001-37	17.349.548/0002-25
CESTA BASICA	218,46	174,53

OBSERVAÇÃO : A empresa ,Shibata tem menor valor ,mas não tem todos os itens e não embala os produtos na caixa.
RESULTADO FINAL : A empresa Recobase possui o maior valor,mas consegue cumprir o prazo de entrega.

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

O setor de compras vem por intermédio deste, autorizar a empresa **TCBASE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.633.096/0001-37** a prestar o fornecimento de **36 cestas básicas** para os funcionários da Rede de Atenção Básica, Assistência Farmacêutica e Rede de Média Complexidade, conforme especificações abaixo:

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:	QUANT.	UN.
<p>ARROZ AGULHINHA, Tipo I. Subgrupo polido. Classe Longo Fino. Com teor de umidade recomendada, e validade mínimo de 6 meses da data entrega. Descrito na embalagem não precisa lavar, escolher e grãos nobres. Obedecendo aos limites máximos de tolerância de impurezas, matérias estranhas, grãos mofados, ardidos e enegrecidos para este subgrupo. Isento de insetos, carunchos, gorgulhos e outras pragas. Embalagem primária: saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, com validade mínima de 05 (cinco) meses na data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa 06/09 do MAPA (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), RDC 14/14, RDC 259/02 e RDC 360/03 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA. O produto deverá possuir em sua embalagem informações Nutricionais aceitáveis de no máximo de 177kcal de Valor Energético, máximo 40g de Carboidratos, máximo de 3,5g de Proteínas e Gorduras totais 0g, na porção de 50g. Embalagem contendo 05 (cinco) quilos.</p>	02	Pacote
<p>FEIJÃO CARIOCA, Grupo I, classe de cores Tipo I, novo. Constituído de grãos inteiros e sãos. Com teor de umidade recomendada de até 14%. Isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados. Embalagem primária: saco plástico atóxico e hermeticamente fechado. Com validade mínima de 05 (cinco) meses na data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 6268/07, Instrução Normativa 12/08 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA. Embalagem contendo 01 (um) quilo.</p>	03	Pacote
<p>AÇÚCAR, obtido da cana de açúcar. Refinado. Com aspecto, cor e cheiro próprios. Sabor doce. Com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p. sem fermentação. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalagem primária: saco plástico atóxico e hermeticamente fechado. Com validade mínima de 11 (onze) meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução 271 de 22/09/2005. Produto sujeito à verificação no ato da entrega e aos procedimentos</p>	05	Pacote

CNPJ 02.954.994/0001-00

Alameda Rio Negro, 1030, escritório 206 – Alphaville – Barueri/SP

Site: anaesp.org.br

e-mail: anaesp@anaesp.org.br

administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA. Embalagem contendo 01 (um) quilo.		
ÓLEO DE SOJA refinado, constituído de ácidos gordurosos de origem vegetal, isento de substâncias estranhas, sem conservantes e antioxidantes, embalagem em frasco tipo "pet", de 900 (novecentos) ml. Informações nutricionais mínimas por 13 ml: Valor energético: 108Kcal; Gorduras totais: 12g; gorduras saturadas: 2,0g; Vitamina E: 1,7 mg. Produto sujeito à verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	03	Frasco
CAFÉ TORRADO E MOÍDO , pacote com 500 gramas – nacional de primeira qualidade. Características Organolépticas: aspecto: próprio; cor: própria; odor: próprio; sabor: próprio. Primeira qualidade. Obedecendo resolução SAA 19, de 05/04/2010. Com embalagem alto vácuo/vácuo puro em pacotes metalizados, resistentes e com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas, tradicional, com certificado de pureza e qualidade ABIC. Não sendo tolerada a presença de etiqueta autoadesiva com a descrição do produto. Validade mínima na data da entrega de 11 (onze) meses. Devendo obedecer às exigências das Portarias 377 de 26/04/1999, 259/2002, RES-SAA 28 de 01/06/2007, Instrução Normativa NR 16 de 24/05/2010. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	01	Pacote
MASSA PARA MACARRONADA , seca, cor amarela. Obtida pelo amassamento da farinha de trigo, ovos e demais substâncias permitidas. Isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Admitindo-se unidade máxima de 13% (treze por cento). Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado, com peso de 1 Kg (um) quilo. Com validade mínima de 15 (quinze) meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 12/01, 363/05. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	01	Pacote
EXTRATO DE TOMATE , produto resultante da concentração da pura polpa de tomate por processo tecnológico. Preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais. Isento de sujidades e fermentação. Validade mínima de 14 (catorze) meses a contar da data da entrega. Acondicionado em embalagem de, no mínimo, 140 (cento e quarenta) gramas. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 276/03. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	02	Unidade
FUBÁ MILHARINA , enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em sacos plásticos atóxicos, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas. Devendo se apresentar limpo e seco, com umidade máxima de 15% (quinze por cento). Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com ausência de mofo e ranço, isento de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios. Com validade mínima de 4 (quatro) meses na data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 263/05, RDC 344/02, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	01	Pacote
FARINHA DE MANDIOCA , torrada tipo 1. Produto obtido pela raladura das raízes da mandioca, embalado em embalagem plástica atóxica transparente, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas. Com aspecto, cor e sabores próprios. Isenta	01	Pacote

de insetos, matérias estranhas, mofo ou fermentação. Devendo se apresentar limpa e seca. Com validade mínima de 04 (quatro) meses na data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 263/05, RDC 14/14, Instrução Normativa 52/11 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.		
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I , Enriquecida com ferro e ácido fólico: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio.	01	Pacote
SAL REFINADO iodado, embalado em embalagem plástica atóxica resistente, com peso líquido de 01 (um) quilo. Ingredientes básicos: sal refinado, iodato de potássio e anti-umectantes. Produto sujeito a verificação no ato da entrega e aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA e ANVISA.	01	Pacote
LEITE EM PÓ INTEGRAL , contendo vitaminas (A,C,D). Informação nutricional na porção (duas colheres = 26g): mínimo de 6,7g de proteína, máximo de 7,2g de gorduras totais, mínimo de 180 µgRE de vitamina A, mínimo de 14mg de vitamina C; mínimo de 1,4 µg vitamina D; e 236mg a 250mg de cálcio; máximo de sódio: 96mg, contendo emulsificante lecitina de soja. Embalagem lata com tampa, contendo 400 (quatrocentos) gramas.	02	Unidade
BISCOITO DOCE , contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido/creme de milho de milho, açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, aromatizantes e outros ingredientes desde que mencionados em pacotes individuais, as Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses, embalagem de 200 (duzentos) gramas.	01	Pacote
BISCOITO SALGADO , contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, fermentos químicos e outros ingredientes, desde que mencionados. Não deverá conter gordura trans, estando em pacotes individuais. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses, embalagem de 200 (duzentos) gramas.	01	Pacote
SARDINHA , em lata preparada com pescado fresco, em latas de 250 (duzentos e cinquenta) gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses.	01	Unidade
SELETA DE LEGUMES , contendo basicamente, ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal), não contém glúten, embalagem primária: lata de 200 (duzentos) gramas.	01	Unidade
ACHOCOLATADO EM PÓ , instantâneo, enriquecido com vitaminas, fonte de minerais, sem glúten. Informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 06 meses. Embalagem de 400 (quatrocentos) gramas.	01	Pacote

Observação:

- Para montagem da cesta a embalagem deverá ser de caixa de papelão em papel onda dupla, contendo nas laterais (no sentido do comprimento) as devidas identificações.

2. Prazo e Local de Entrega do Serviço de Fornecimento.

Após a emissão de Ordem/ Contratação de Serviço de Fornecimento, o mesmo **deverá ser propiciado até o dia 15**, determinado serviço **de fornecimento deverá ser prestado na** Rua Padre Claro Monteiro, 179, Centro- Aparecida/SP

Aparecida, 06 de Junho de 2023.



GLEISI GUEDES

*ANAESP - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE APOIO AO ENSINO, SAÚDE E POLÍTICAS PÚBLICAS DE
DESENVOLVIMENTO – ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE*

ORDEM DE COMPRA / CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO.

O setor de compras vem por intermédio deste, autorizar a empresa **TCBASE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 08.633.096/0001-37** a prestar o fornecimento de **36** cestas básicas para os funcionários da Rede de Atenção Básica, Assistência Farmacêutica e Rede de Média Complexidade, conforme especificações constantes na requisição de compras.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA
1	Fornecimento de Cestas Básicas

1.0 Prazo e Local de Entrega do Objeto.

Após a emissão da Ordem/Contratação de Serviço de Fornecimento, o mesmo **deverá ser propiciado até o dia 15**, determinado **serviço de fornecimento deverá ser entregue na Rua Padre Claro Monteiro, 179, Centro- Aparecida/SP** CEP: 12570-045.

Aparecida, 06 de Junho de 2023.



GLEISI GUEDES

ANAESP - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE APOIO AO ENSINO, SAÚDE E POLÍTICAS PÚBLICAS DE DESENVOLVIMENTO – ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE

Assunto **Re: CONFIRMAÇÃO DE PEDIDO - ANAESP**
De <compras.aparecida@anaesp.org.br>
Para Camila Aquino <camila.aquino@recobase.com.br>
Data 2023-06-13 14:58



Boa tarde, Camila!
Favor acrescentar 1 cesta a mais em nosso pedido.

Total 36 cestas.

Obrigada!

Valeria de Castro

Em 2023-06-12 08:47, Camila Aquino escreveu:

Bom dia:

Pedido recebido.

Att.

Em 12/06/2023 08:16, compras.aparecida@anaesp.org.br escreveu:

Bom dia, Camila!

Pedido confirmado!

35 cestas para entrega até dia 15/06/2023.

Att

Valeria

Em 2023-06-07 09:52, Camila Aquino escreveu:

Bom dia:

Segue orçamento solicitado.

Att.

Em 07/06/2023 08:57, compras.aparecida@anaesp.org.br escreveu:

Olá Camila, bom dia!!

Solicitamos o orçamento abaixo de cesta básica, destinadas aos funcionários da Rede de Atenção Básica do Município de Aparecida- SP.

Segue a lista de especificações dos itens a serem cotados:

35 Cestas Básica

10 kilos de arroz agulhinha tipo 1;
03 kilos de feijão
03 latas de óleo de soja;
1/2 quilo de café torrado e moído;
05 kilos de açúcar refinado;
1/2 kilo de farinha de mandioca;
01 kilo de macarrão;
01 kilo de farinha de trigo;
02 latas de 140 gramas de extrato de tomate;
01 kilo de sal refinado;
1/2 kilo de milho;
01 pacote de 200 gramas de biscoito doce;
01 pacote de 200 gramas de biscoito salgado;
02 latas de leite em pó de 400 gramas;
01 lata de sardinha;
01 lata de seleta de legumes;
01 achocolatado

Prazo de entrega até o dia 15/06/2023.
CNPJ 02.954.994/0001-00

Gostaríamos de saber, se gera boleto para 30 dias, valor de frete

DATA DE RECEBIMENTO

15/06/23

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Valéria de Castro

RECOBASE
CESTA BASICA

TCBASE COMERCIAL LTDA

R ANTONIO CARLOS CAVALCA, 166
BEIRA RIO II
GUARATINGUETA/SP - CEP
12517-630
Tel.: (12)3123-1800

PAT: 120320469

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0- Entrada

1- Saída

1

Nº 149542
SÉRIE 1

Página 1/2



CHAVE DE ACESSO

3523 0608 6330 9600 0137 5500 1000 1495 4214 7094 5001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC ADQ./ RECEB DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230931700667 - 14/06/2023 16:55:27

INSCRIÇÃO ESTATUAL DO EMITENTE

332.161.119.118

INSCRIÇÃO ESTATUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

08.633.096/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ANAESP - ASSOC NAC AP ENS SAUDE POL PUB DE DESENVOLVIMENTO

CNPJ / CPF

02.954.994/0001-00

DATA DE EMISSÃO

14/06/2023

ENDEREÇO

R BOM JESUS, 105

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

06550-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PIRAPORA DO BOM JESUS

FONE/FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTATUAL

ISENTO

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA

Parcela - 01/01

Vencimento - 12/07/2023

Valor - R\$ 7.710,85

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

R\$ 718,37

VALOR DO ICMS

R\$ 116,51

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 7.710,85

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 7.710,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA DE
EMITENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTATUAL

VOLUMES

35

ESPÉCIE

CAIXA

MARCA

003613

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

972,825

PESO LÍQUIDO

957,425

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	VR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
47655	ARROZ REI DA PANELA TP1 5KG *(RECO2645)***** 7898172900029	10063021	040	5.102	UN	70	24,54	1.717,80	0,00	0,00	0,00	0	0
4325	FEIJO CARIOCA 1kg TALISMA (R80) 7897766200040	07133399	040	5.102	UN	105	9,78	1.026,90	0,00	0,00	0,00	0	0
19242	CAFE CABOCLIO VACUO 500g *(RECO90)***** 7896089010916	09012100	060	5.405	UN	35	13,88	485,80	0,00	0,00	0,00	0	0
50043	ACUCAR REFINADO CARAVELAS KG (R2857) 7896894900013	17019900	060	5.405	UN	175	4,07	712,25	0,00	0,00	0,00	0	0
57430	MAC DONA BENTA ESPAGUETE C/OVOS 500g *(RECO3266)***** 7896005286579	19021100	020	5.102	UN	35	3,39	118,65	69,21	8,31	0,00	12	0
4249	EXTRATO DE TOMATE QUERO TP 130GR *(RECO13)***** 7896102502183	21032010	060	5.405	UN	70	1,35	94,50	0,00	0,00	0,00	0	0
91150	SAL REF SALINAS 1kg (R50010) 7898964698011	25010020	020	5.102	UN	35	1,12	39,20	15,24	2,74	0,00	18	0
39859	BISC RENATA MAIZENA 200GR *(RECO1406)***** 7896022205195	19053100	020	5.102	UN	35	2,43	85,05	33,08	5,95	0,00	18	0
6373	BISC BAUDUCCO AGUA E SAL 200GR *(RECO1052)***** 7891962014999	19059020	020	5.102	UN	35	2,30	80,50	31,31	5,64	0,00	18	0
70742	SARDINHA COQUEIRO OLEO 125g (R3455) 7896009301049	16041310	060	5.405	UN	35	5,11	178,85	0,00	0,00	0,00	0	0
71507	SELETA DE LEGUMES PREDILECTA LT 170g *(RECO3416)**** 7896292347786	20059900	060	5.405	UN	35	4,14	144,90	0,00	0,00	0,00	0	0
90317	ACHOCOLATADO TODDY POTE 370g 7892840819507	18069000	060	5.405	UN	35	9,31	325,85	0,00	0,00	0,00	0	0
28176	LEITE EM PO ITAMBE INTEGRAL SACHE 400g *(RECO927)***** 7896051130116	04022110	060	5.405	UN	70	17,79	1.245,30	0,00	0,00	0,00	0	0
4451	KIMILHO 500GR YOKI 7891095200870	19019090	000	5.102	UN	35	5,41	189,35	189,35	34,08	0,00	18	0
90215	FARINHA MAND MANI 500g TORRADA 7898994253471	11062000	040	5.102	UN	35	3,29	115,15	0,00	0,00	0,00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

12033001

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

R\$ 0,00

VALOR DO ISSQN

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

R\$ 0,00

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

ENTREGA: R. PADRE CLARO MONTEIRO, 179 CENTRO - APARECIDA/SPCLAUSULA 1: EM CASO DE INADIMPLENTO CONTRATUAL, PARA FINS DE DIRIMIR CONFLITOS DE INTERESSES FICA ELEITO O FORO DA COMARCA DE GUARATINGUETA/SP, RENUNCIANDO O SACADO/DEVEDOR A QUAISQUER OUTROS POR MAIS PRIVILEGIADOS. CLAUSULA 2: LOCAL PAGTO CONTRATUAL: PIRA

Data de Recebimento: 15/06/2023

ANAESP - 02.954.994/0001-00

RESERVADO AO FISCO

Valor Aproximado dos Tributos

Total: R\$ 2.263,17 (29,35%)

Federal: R\$ 1.041,34 (13,5%)

Estadual: R\$ 1.221,85 (15,85%)

RECOBASE
CESTA BASICA**TCBASE COMERCIAL LTDA**R ANTONIO CARLOS CAVALCA, 166
BEIRA RIO II
GUARATINGUETA/SP - CEP
12517-630
Tel.: (12)3123-1800

PAT: 120320469

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0- Entrada
1- Saída

1

Nº 149542
SÉRIE 1

Página 2/2



CHAVE DE ACESSO

3523 0608 6330 9600 0137 5500 1000 1495 4214 7094 5001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC ADQ./ RECEB DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230931700667 - 14/06/2023 16:55:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

332.161.119.118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

08.633.096/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ANAESP - ASSOC NAC AP ENS SAUDE POL PUB DE DESENVOLVIMENTO

CNPJ / CPF

02.954.994/0001-00

DATA DE EMISSÃO

14/06/2023

ENDEREÇO

R BOM JESUS, 105

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

06550-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PIRAPORA DO BOM JESUS

FONE/FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	VR. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
37387	OLEO DE SOJA 900ml PET LEVE (R1279) 7896018900035	15079011	060	5.405	UN	105	6,36	667,80	0,00	0,00	0,00	0	0
19253	FARINHA TRIGO ESPECIAL NONITA 1kg *(RECO11)***** 7896227100011	11010010	020	5.102	UN	35	3,65	127,75	74,52	8,94	0,00	12	0
19247	CAIXA PAPELÃO *GDE *(RECO9900)***** 0000009192478	48191000	000	5.102	UN	35	6,75	236,25	236,25	42,52	0,00	18	0
57431	MAC DONA BENTA PARAFUSO C/OVOS 500g *(RECO3267)***** 7896005286593	19021100	020	5.102	UN	35	3,40	119,00	69,41	8,33	0,00	12	0

DATA DE RECEBIMENTO

15/06/23

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Valina de Castro

RECOBASE
CESTA BASICA

TCBASE COMERCIAL LTDA

R ANTONIO CARLOS CAVALCA, 166
BEIRA RIO II
GUARATINGUETA/SP - CEP
12517-630
Tel.: (12)3123-1800

PAT: 120320469

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0- Entrada
1- Saída

1

Nº 149530
SÉRIE 1

Página 1/2



CHAVE DE ACESSO

3523 0608 6330 9600 0137 5500 1000 1495 3017 8258 3325

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC ADQ./ RECEB DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230931562937 - 14/06/2023 16:40:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

332.161.119.118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

08.633.096/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ANAESP - ASSOC NAC AP ENS SAUDE POL PUB DE DESENVOLVIMENTO

CNPJ / CPF

02.954.994/0001-00

DATA DE EMISSÃO

14/06/2023

ENDEREÇO

R BOM JESUS, 105

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

06550-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PIRAPORA DO BOM JESUS

FONE/FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA

Parcela - 01/01

Vencimento - 12/07/2023

Valor - R\$ 220,31

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

R\$ 20,53

VALOR DO ICMS

R\$ 3,34

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 220,31

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 220,31

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA DE
EMITENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

VOLUMES

1

ESPÉCIE

CAIXA

MARCA

003613

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

27,795

PESO LÍQUIDO

27,355

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	VR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
47655	ARROZ REI DA PANELA TP1 5KG *(RECO2645)***** 7898172900029	10063021	040	5.102	UN	2	24,54	49,08	0,00	0,00	0,00	0	0
4325	FEIJAO CARIOCA 1kg TALISMA (R80) 7897766200040	07133399	040	5.102	UN	3	9,78	29,34	0,00	0,00	0,00	0	0
19242	CAFE CABOCLLO VACUO 500g *(RECO90)***** 7896089010916	09012100	060	5.405	UN	1	13,88	13,88	0,00	0,00	0,00	0	0
50043	ACUCAR REFINADO CARAVELAS KG (R2857) 7896894900013	17019900	060	5.405	UN	5	4,07	20,35	0,00	0,00	0,00	0	0
57430	MAC DONA BENTA ESPAGUETE C/OVOS 500g *(RECO3266)***** 7896005286579	19021100	020	5.102	UN	1	3,39	3,39	1,98	0,24	0,00	12	0
4249	EXTRATO DE TOMATE QUERO TP 130GR *(RECO13)***** 7896102502183	21032010	060	5.405	UN	2	1,35	2,70	0,00	0,00	0,00	0	0
91150	SAL REF SALINAS 1kg (R50010) 7898964698011	25010020	020	5.102	UN	1	1,12	1,12	0,44	0,08	0,00	18	0
39859	BISC RENATA MAIZENA 200GR *(RECO1406)***** 7896022205195	19053100	020	5.102	UN	1	2,43	2,43	0,95	0,17	0,00	18	0
6373	BISC BAUDUCCO AGUA E SAL 200GR *(RECO1052)***** 7891962014999	19059020	020	5.102	UN	1	2,30	2,30	0,89	0,16	0,00	18	0
70742	SARDINHA COQUEIRO OLEO 125g (R3455) 7896009301049	16041310	060	5.405	UN	1	5,11	5,11	0,00	0,00	0,00	0	0
71507	SELETA DE LEGUMES PREDILECTA LT 170g *(RECO3416)***** 7896292347786	20059900	060	5.405	UN	1	4,14	4,14	0,00	0,00	0,00	0	0
90317	ACHOCOLATADO TODDY POTE 370g 7892840819507	18069000	060	5.405	UN	1	9,31	9,31	0,00	0,00	0,00	0	0
28176	LEITE EM PO ITAMBE INTEGRAL SACHE 400g *(RECO927)***** 7896051130116	04022110	060	5.405	UN	2	17,79	35,58	0,00	0,00	0,00	0	0
4451	KIMILHO 500GR YOKI 7891095200870	19019090	000	5.102	UN	1	5,41	5,41	5,41	0,97	0,00	18	0
90215	FARINHA MAND MANI 500g TORRADA 7898994253471	11062000	040	5.102	UN	1	3,29	3,29	0,00	0,00	0,00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

12033001

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

R\$ 0,00

VALOR DO ISSQN

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

R\$ 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ENTREGA: R. PADRE CLARO MONTEIRO, 179 CENTRO - APARECIDA/SPCLAUSULA 1: EM CASO DE INADIMPLENTO CONTRATUAL, PARA FINS DE DIRIMIR CONFLITOS DE INTERESSES FICA ELEITO O FORO DA COMARCA DE GUARATINGUETA/SP, RENUNCIANDO O SACADO/DEVEDOR A QUAISQUER OUTROS POR MAIS PRIVILEGIADOS. CLAUSULA 2: LOCAL PAGTO GUARATINGUETA.

Data de Recebimento: 15/06/2023

ANAESP - 02.954.994/0001-00

RESERVADO AO FISCO

RECOBASE
CESTA BASICA

TCBASE COMERCIAL LTDA

R ANTONIO CARLOS CAVALCA, 166
BEIRA RIO II
GUARATINGUETA/SP - CEP
12517-630
Tel.: (12)3123-1800

PAT: 120320469

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0- Entrada

1- Saída

1

Nº 149530**SÉRIE 1**

Página 2/2



CHAVE DE ACESSO

3523 0608 6330 9600 0137 5500 1000 1495 3017 8258 3325

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC ADQ./ RECEB DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230931562937 - 14/06/2023 16:40:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

332.161.119.118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

08.633.096/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ANAESP - ASSOC NAC AP ENS SAUDE POL PUB DE DESENVOLVIMENTO

CNPJ / CPF

02.954.994/0001-00

DATA DE EMISSÃO

14/06/2023

ENDEREÇO

R BOM JESUS, 105

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

06550-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PIRAPORA DO BOM JESUS

FONE/FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	VR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
37387	OLEO DE SOJA 900ml PET LEVE (R1279) 7896018900035	15079011	060	5.405	UN	3	6,36	19,08	0,00	0,00	0,00	0	0
19253	FARINHA TRIGO ESPECIAL NONITA 1kg *(RECO11)***** 7896227100011	11010010	020	5.102	UN	1	3,65	3,65	2,13	0,26	0,00	12	0
19247	CAIXA PAPELÃO *GDE *(RECO9900)***** 0000009192478	48191000	000	5.102	UN	1	6,75	6,75	6,75	1,22	0,00	18	0
57431	MAC DONA BENTA PARAFUSO C/OVOS 500g *(RECO3267)***** 7896005286593	19021100	020	5.102	UN	1	3,40	3,40	1,98	0,24	0,00	12	0

**033-7**

Comprovante de Entrega

Beneficiário TCBASE COMERCIAL LTDA		Agência / Código do Beneficiário 0053-0 /0175511		Motivo de não entrega. (Para uso da empresa entregadora)	
Pagador ANAESP - ASSOC NAC AP ENS SAUDE POL PUB DE DESENVOLVIMENTO		Nosso Número 000000005715 0		<input type="checkbox"/> Mudou-se <input type="checkbox"/> Ausente <input type="checkbox"/> Não existe No <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> Não procurado <input type="checkbox"/> Endereço insuficiente <input type="checkbox"/> Desconhecido <input type="checkbox"/> Falecido <input type="checkbox"/> Outros (anotar no verso)	
Vencimento 12/07/2023	Número do Documento 026970-01/01	Espécie	Valor do Documento 7.931,16		
Recebemos o Título com as características acima		Data	Assinatura	Data	Assinatura
Local de pagamento PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO.					Data do processamento 14/06/2023

**033-7**

Recibo do Pagador

Beneficiário TCBASE COMERCIAL LTDA		CNPJ/CPF 08.633.096/0001-37		Sacado / Avalista		Vencimento 12/07/2023	
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista R ANTONIO CARLOS CAVALCA, 166 - BEIRA RIO II - GUARATINGUETA/ 12517630							
Nosso Número 000000005715 0		Carteira 101	Espécie	Quantidade	(x) Valor	Agência / Código do Beneficiário 0053-0 /0175511	
Data do Documento 14/06/2023	Número do Documento 026970-01/01	Espécie Documento DM	Aceite N	Data do Processamento 14/06/2023	<input type="checkbox"/> Valor do Documento 7.931,16 <input type="checkbox"/> Desconto <input type="checkbox"/> Outras Deduções/Abatimento <input type="checkbox"/> Mora / Multa / Juros <input type="checkbox"/> Outros Acréscimos <input type="checkbox"/> Valor Cobrado		
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto, contate o BENEFICIÁRIO.							
NÃO DISPENSAR TX DE ATRASO PROTESTAR APÓS 5 DIAS DO VENCIMENTO ATENÇÃO: ACEITAR COBRANÇA POR E-MAIL cobranca@recobase.com.br APÓS O VENCIMENTO MORA DIÁRIA DE: 0,40% (R\$ 31,72) BOLETO REFERENTE DOCUMENTOS: 149530 - 14/06/2023. 149542 - 14/06/2023.							

Pagador: ANAESP - ASSOC NAC AP ENS SAUDE POL PUB DE DESENVOLVIMENTO

CPF / CNPJ: 02954994000100

Endereço: R BOM JESUS, 105 - - CENTRO - 06550000 - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP

Beneficiário Final:

CPF / CNPJ:

Código de Baixa

Recebemos através do cheque número _____ do banco _____
 Esta quitação só terá validade após o pagamento do cheque pelo banco sacado.

Autenticação Mecânica

**033-7**

03399.01753 51100.000002 05715.001011 7 94090000793116

Local de pagamento PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO.					Vencimento 12/07/2023		
Beneficiário TCBASE COMERCIAL LTDA		CNPJ / CPF 08.633.096/0001-37		Agência / Código do Beneficiário 0053-0 /0175511			
Data do Documento 14/06/2023	Número do Documento 026970-01/01	Espécie Doc. DM	Aceite N	Data do Processamento 14/06/2023	Nosso Número 000000005715 0		
Uso do Banco	Carteira 101	Espécie	Quantidade	Valor	<input type="checkbox"/> Valor do Documento 7.931,16 <input type="checkbox"/> Desconto <input type="checkbox"/> Outras Deduções/Abatimento <input type="checkbox"/> Mora/Multa/Juros <input type="checkbox"/> Outros Acréscimos <input type="checkbox"/> Valor Cobrado		
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto, contate o BENEFICIÁRIO.							
NÃO DISPENSAR TX DE ATRASO PROTESTAR APÓS 5 DIAS DO VENCIMENTO ATENÇÃO: ACEITAR COBRANÇA POR E-MAIL cobranca@recobase.com.br APÓS O VENCIMENTO MORA DIÁRIA DE: 0,40% (R\$ 31,72) BOLETO REFERENTE DOCUMENTOS: 149530 - 14/06/2023. 149542 - 14/06/2023.							

Recebi em 15/06/23
Valor de Caixa

Pagador: ANAESP - ASSOC NAC AP ENS SAUDE POL PUB DE DESENVOLVIMENTO

CPF / CNPJ: 02954994000100

Endereço: R BOM JESUS, 105 -

CENTRO

06550000 - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP

Beneficiário Final:

CPF / CNPJ:

Código de Baixa

Autenticação Mecânica / FICHA DE COMPENSAÇÃO





Pagamento realizado com
sucesso

Veja seu comprovante



Código de barras

03399.01753 51100.000002
05715.001011 7 94090000793116

Banco:

033 - BANCO SANTANDER

Beneficiário:

TCBASE COMERCIA

Data do pagamento

10/07/2023

Data de vencimento:

12/07/2023

Valor total a cobrar

R\$ **7.931,16**

Valor nominal:

R\$ 7.931,16

Valor pago anteriormente

R\$ 0,00

Dados do beneficiário original



Dados do pagador original



Dados do pagador efetivo



Data/Hora da transação:

10-07-2023 - 14:19h

Autenticação bancária:

04231911419041126739948

COMPARTILHAR

NOVO PAGAMENTO



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: TCBASE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 08.633.096/0002-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:43:38 do dia 14/06/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 11/12/2023.

Código de controle da certidão: **0DF0.04E5.21B8.9277**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 08.633.096/0002-18
Razão Social: TCBASE COMERCIAL LTDA
Endereço: AVENIDA DOUTOR PEIXOTO DE CASTRO / CRUZ / LORENA / SP / 12606-580

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 12/06/2023 a 11/07/2023

Certificação Número: 2023061200432013072038

Informação obtida em 19/06/2023 11:38:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

	CESTA BÁSICA	REF. MAIO/2023	
Nº	NOME	ASSINATURA	DATA
1	AGNES ROBERTA FAZERRI	15/06/23	15/06/23
2	ANA MARIA DA ROCHA	15/6/23	15/06/23
3	ANDRESA RADMILA ROCHA VICENTE	15/06/2023	15/06/23
4	BIANCA SILVERIO VELOSO RODRIGUES	Bianca S. V. Rodrigues	15/06/23
5	CARINA CAROLINE DE ABREU	Carina	15/06/23
6	CARINA HELENA DE LIMA	Carina Helena de Lima	15/06/23
7	CLAUDINEIA FERREIRA DE CARVALHO	Claudineia	15.06.23
8	CRISTIANE SOUZA LIMA	Cristiane S. de Lima	15/06/23
9	DANILO DINIZ DE ANDRADE	Danilo	15/06/23
10	DIMAS ANTONIO SILVA	Dimas	15/06/23
11	DIRCE PEREIRA DOS SANTOS	Dirce	15/06/23
12	FABIANA CECILIA CHAD ZANGRANDI	Fabiana Chad	15/06/23
13	FLAVIA RENATA CORREA DE LIMA	Flavia R. de Lima	15/06/23
14	GABRIELLA ALVES DE SOUZA	Gabriella A. de Souza	15/06/23
15	GLEISI DE FÁTIMA OURIVES GUEDES	Gleisi	15/06/23
16	GUILHERME RAMON DA SILVA	Guilherme Ramon da Silva	15/06/23
17	ISABELLI VITORIA DA ROCHA MATA	Isabelli	15/06/23
18	KELY CRISTINA DE MORAES MATIAS	Kely	15/06/23
19	LUCINÉIA APARECIDA PAMPLONA	Lucinéia	15/06/2023
20	MARCELA EDUARDA FERREIRA	Marcela E. Ferreira	15/06/23
21	MARCELI FERNANDA VASCONCELOS DO	Marceli Vasconcelos	15/6/23
22	MARIA HELENA ARAUJO S. SANTOS	Maria H. A. S. Santos	15/06/23
23	MARIA VITORIA DE PAULA A. DE CAMPOS	Maria	15/06/23
24	MÔNICA SOARES PINTO	Mônica	15/06/23
25	NERCILIANA DE FÁTIMA DOS. S. OLIVEIRA	Nerciliana	15/6/23
26	RAFAELA DO CARMO DE OLIVEIRA	Rafaela	15/06/23
27	RENATA FABIOLA VIANA DE OLIVEIRA	Renata Fabiola	15/06/23
28	ROGERIA CRISTINA DE CAMPOS	Rogéria	15-6-23
29	ROSEMARY DE FREITAS	Rosemary	15-06-2023

30	SABRINA BIANCA SOARES BUARQUE	Buarque	15/06/2023
31	SANDRA BENEDITA APARECIDA REIS	SAPR	15/06/2023
32	SELMA APDA PEREIRA ROMAIN	mmkoman	15/06/2023
33	TAYNA HELENA AGUIRRE PINTO	Aguires	15/06/2023
34	VALERIA CRISTINA CAMPOS REIS	Reis	15/06/2023
35	VALERIA RIBEIRO DE CASTRO	Valeria de Castro	15/06/2023
36	VIVIANE DA ROCHA MACIEL	Maciel	15/06/23